

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa sieci kanalizacji deszczowej w miejscowości Żelistrzewo – etap II”.

Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 6, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwaną dalej „SWZ”. Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy PZP przekazuje treść zapytań do treści SWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1

W związku z zamiarem udziału w ww. przetargu zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wykonanie przewiertu sterowanego hydraulicznego przy użyciu modułów rurowych z polipropylenu Dz 710 mm i SDR 11 jako materiału równoważnego do zaproponowanego w dokumentacji projektowej t.j. rur GRP OD650mm SN 128 000 N/m². Moduły z polipropylenu spełniają warunki stawiane kanałom sanitarnym. Moduły te produkowane są zgodnie z normą PN-EN 1852-1:2010 i są odporne na:

- długotrwałe działanie wody o temperaturze do 95°C,
- uderzenia,
- skurcz wzdłużny,
- chemiczne działanie i korozję spowodowaną działaniem ścieków komunalnych i wody deszczowej,
- ścieranie badane według normy EN 295-3.

Ponadto są gładkie hydraulicznie. Konstrukcja połączeń i rur zapewnia osiągnięcie dobrych parametrów hydraulicznych.

W naszej opinii, wskazanie w specyfikacji możliwości zastosowania przy realizacji przewiertu jedynie rur GRP nie jest uzasadnione.

Stosownie Prawa zamówień publicznych, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Opisuując przedmiot zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, występuje w sytuacji, gdy zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób wskazujący na konkretny wyrób, przy czym wyrób ten nie musi być nazwany przez zamawiającego. Wystarczy, że zamawiający opíše przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, które posiada konkretny wyrób w taki sposób, aby ofertę mógł złożyć określony producent lub dystrybutor tego wyrobu.

Odpowiedź na pytanie 1

Nie wyrażam zgody na powyższe zmiany. Zakres prac należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, która uzyskała pozwolenia na budowę wraz ze wszystkimi zawartymi w niej uzgodnieniami.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści zamianę technologii wykonanie odcinka przewiertu GRP OD650mm SN 128 000 N/m² na przewiert horyzontalny z rur PE-HD RC DN 600.

Odpowiedź na pytanie 2

Nie wyrażam zgody na zmianę technologii.

Zakres prac należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, która uzyskała pozwolenia na budowę wraz ze wszystkimi zawartymi w niej uzgodnieniami.

Pytanie 3

W związku z rozbieżnościami pomiędzy dokumentacją a szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia .Prosimy o wskazanie lokalizacji następujących odcinków:

- Rurociąg z rur polietylenowych o średnicy 600mm w wykopie umocnionym – 53,7mb
- Rurociąg z rur polietylenowych o średnicy 300mm – 21,7mb

Odpowiedź na pytanie 3

Rurociąg DN300 jest od D3 - D3.1 i D4 - D 4.1

Rurociąg w wykopie umocnionym (zalecenia) od D4 do D5

Z poważaniem
Z-ca Wójta Gminy Puck
Jerzy Tkaczyk